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Zatrzymanie 3 ob. Wietnamu przebywających w Polsce
nielegalnie

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w trakcie działań kontrolnych
zatrzymali troje obywateli Wietnamu przebywających w naszym kraju nielegalnie.
Najpierw funkcjonariusze Straży Granicznej realizując zadania związane z prowadzeniem
kontroli na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych oraz z przeciwdziałaniem
nielegalnej migracji zatrzymali 32-letniego obywatela Wietnamu poruszającego się
pociągiem międzynarodowym relacji Warszawa-Wiedeń. Podczas prowadzonego
legitymowania ujawniono, że cudzoziemiec nie posiada dokumentów uprawniających do
przekroczenia granicy. Mężczyzna podający się za obywatela Wietnamu posiadał tylko
czeski dokument pobytowy, uprawniający do legalnego pobytu na terytorium Czech oraz
bilet kolejowy wykupiony na trasę z Warszawy do Pragi. Oświadczył, że do Polski
przyjechał z Republiki Czeskiej, gdzie aktualnie mieszka i gdzie pozostawił swój paszport.
Podjęte we współdziałaniu z organami czeskimi czynności sprawdzające potwierdziły jego
tożsamość. Ustalono, że kilka dni wcześniej przekroczył wbrew przepisom granicę
państwową z Czech do Polski, nie mając dokumentów do tego uprawniających. Następnie
usiłował nielegalnie przekroczyć granicę z Polski do Czech, ale został wylegitymowany w
pociągu przez patrol Straży Granicznej. Za wykroczenia polegające na przekroczeniu i
usiłowaniu przekroczenia granicy wbrew przepisom cudzoziemiec został ukarany
mandatami karnymi na kwotę 800 zł. Po zakończeniu czynności został przekazany
funkcjonariuszom czeskiej Policji. Kolejnych dwóch obywateli Wietnamu funkcjonariusze
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali w trakcie realizacji zadań służbowych w
jednej z miejscowości w powiecie Wadowice. Podczas sprawdzania dokumentów dwojga
obywateli Wietnamu (kobiety w wieku 48 lat i mężczyzny w wieku 23 lat) ujawniono, że
cudzoziemcy nie posiadają dokumentów potwierdzających legalność pobytu na terytorium
Polski. Dokonane sprawdzenia wykazały ponadto, że oboje figurują w Systemie
Informacyjnym Schengen jako osoby niepożądane na terenie państw strefy Schengen. W
trakcie prowadzonych czynności wyjaśniających ustalono, że cudzoziemcy ci na
terytorium Polski dostali się nielegalnie przekraczając wbrew przepisom polsko-czeską
granicę państwową. Aktualnie trwają w tej sprawie dalsze czynności. W stosunku do
zatrzymanych dwojga obywateli Wietnamu zostanie wszczęta procedura wydalenia z
terytorium Polski.


